^a (112) fehlt Basel 20, VL 3984, Hannover 5, Prato 1787

^b quattuor Erfurt 49, Paris 4133A IIIII

^c et - ultra fehlt Paris 4133A

(113)^a Prescriptis autem taxationibus abbreviatores contententur prefati, sive pro una sive pro pluribus personis facte fuerint gratie prenotate^b.

^a (113) *fehlt Basel 20, VL 3984, Hannover 5, Prato 1787*

^b *prenotate fehlt OL 911, Mainz 39, Paris 4169*

(114)^a Et hec eadem taxatio de aliis formis, in quibus maior labor non fuerit, observetur.

^a (114) *fehlt Basel 20, VL 3984, Hannover 5, Prato 1787*

(115)^a Si vero maior labor fuerit vel in prenomatis seu aliis formis superius non expressis aliquae clausule vel narrationes intricate fuerint et impetrantes non possint cum abbreviatoribus concordare, taxentur note per certum abbreviatorem per^b vicecancellarium ad certum tempus deputandum.

^a (115) *fehlt Basel 20, VL 3984, Hannover 5, Prato 1787*

^b *per Sevilla 9 vel*

(116)^a Si vero in predictis formis abbreviatoris culpa littere fuerint rescribende, utpote quia amiserit^b clausulas consuetas^c vel datas ei regulas non servaverit, expensis dicti abbreviatoris littere huiusmodi rescribantur.

^a (116) *fehlt Basel 20, VL 3984, Hannover 5, Prato 1787*

^b *amiserit Erfurt 49 obmiserit; Mainz 39 omiserit*

^c *consuetas fehlt OL 911*

(117)^a Item, quod abbreviatores ipsi tam litterarum iustitie quam aliarum ab impetrantibus pro scriptura^b vel alias nihil amplius^c quam taxationes recipiant suprascriptas^d, quod, si contrarium fecerint, duplum restituere teneantur et ultra hoc eiusdem vicecancellarii arbitrio puniantur.

^a (117) *fehlt Basel 20, VL 3984, Hannover 5, Prato 1787*

^b *pro scriptura OL 911, Mainz 39, Paris 4169 proscriptum*

^c *amplius Mainz 39 aliud*

^d *suprascriptas OL 911, Mainz 39, Paris 4169 subscriptas*

Rubrica: Statuta et ordinationes scriptorum^a

^a *Rubrica - scriptorum OL 911, Mainz 39, Paris 4169, Sevilla 9; Erfurt 49 De scriptoribus seu ingrossatoribus; Paris 4133A De grossatoribus rubrica*

(118)^a Post formationem^b itaque notarum^c gratiam vel iustitiam continentium eisque^d, ut debet ac decet fieri, preparatis^e consequens est, ut in^f scripturam litterarum^g grossarum note huiusmodi redigantur et idcirco de scriptoribus^h nostris dictarum congrueⁱ subnectitur

litterarum. Unde statuimus et etiam ordinamus, quod scriptores litterarum apostolicarum per civitatem^j seu locum, ubi curia Romana residet vel residebit in antea, cum^k honesto^l incedant habitu, cappa videlicet rotunda vel longo tabardo, aliasque in domo et extra^m honeste se gerant et, qui hoc non servaverit, vicecancellarii arbitrio puniatur.

^a (118) *fehlt Hannover 5*

^b formationem *Mainz 39* reformationem

^c notarum *Paris 4133A* notariorum

^d eisque *Erfurt 49* eis

^e fieri preparatis *Erfurt 49* preparans

^f in *Erfurt 49* infra

^g *Prato 1787* *folgt* apostolicarum

^h idcirco - scriptoribus *OL 911, VL 3984, Mainz 39, Paris 4169, Prato 1787* de scriptoribus ideo

ⁱ dictarum congrue *fehlt Paris 4133A; congrue fehlt VL 3984*

^j per civitatem *fehlt Paris 4133A*

^k cum *Erfurt 49* in

^l honesto *Mainz 39* honeste

^m et extra *fehlt Erfurt 49*

(119)^a Quod^b nullus abbreviatorum et scriptorum predictorum^c teneat publice concubinam et, si qui sint illas habentes, eas^d infra octo^e dies^f post publicationem huiusmodi statuti et ordinationis omnino dimittant, ilias^g ex tunc^h vel alias minime admissuri. Quodsi non fecerint et deinceps illi vel alii reperti fuerint aliquam seu aliquas tenere publice, ut prefertur, officio priventur perpetuo eorundemⁱ et super hoc unus^j alium deferre dicto vicecancellario teneatur^k.

^a (119) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

^c abbreviatorum - predictorum *Basel 20, VL 3984, Erfurt 49, Paris 4133A, Prato 1787* eorum

^d eas *Prato 1787* ea

^e octo *Paris 4133A* VIII

^f dies *fehlt Sevilla 9*

^g ilias *fehlt Prato 1787*

^h tunc *Paris 4133A* nunc

ⁱ eorundem *Basel 20, VL 3984, Erfurt 49, Paris 4133A, Prato 1787* scriptorie

^j unus *Erfurt 49* unum

^k et super - teneatur *fehlt VL 3984*

(120)^a Quod^b nullus eorundem scriptorum pro^c scribendis litteris apostolicis nec ante nec post scriptionem ipsarum ultra taxationem dictarum litterarum aliquid recipiat, etiamsi^d gratis offeratur eidem. Contrarium vero facientes duplum restituant et per vicecancellarium suspendantur per unum mensem ab officio scriptorie^e.

^a (120) *fehlt VL 3984, Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49* Item quod; *Prato 1787* Item

^c pro *fehlt Paris 4133A*

^d etiamsi *Erfurt 49* si

^e scriptorie *fehlt Prato 1787*

(121)^a Quod^b iidem scriptores litteras rescribendas gratis statim^c, etiam antequam^d alias litteras scribere incipiant^e, scribant^f, nisi forent^g in scribendis litteris^h de curiaⁱ occupati, et hoc absque remuneratione aliqua, etiamsi eis gratis oblatum existeret. Si vero contrarium^j fecerint, modo simili puniantur.

^a (121) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Prato 1787* Item quod

^c *Basel 20 folgt interlinear* rescribant

^d etiam antequam *VL 3984* et aut quascumque; antequam *Basel 20* ante quascumque

^e scribere incipiant *fehlt Basel 20, VL 3984*

^f scribant *fehlt Basel 20, OL 911, VL 3984, Mainz 39, Paris 4169*

^g antequam - forent *fehlt Erfurt 49; forent fehlt Sevilla 9*

^h antequam - curia *Paris 4133A* ante

ⁱ forent - curia *Basel 20, VL 3984* pro litteris curie fuerint

^j contrarium *fehlt Erfurt 49*

(122)^a Quod^b nullus eorundem scriptorum pro aliqua littera distributa „Gratis^c pro Deo“ aliquid recipiat, etiam gratis oblatum. Contrarium vero faciens pena simili puniatur.

^a (122) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

^c distributa Gratis *Basel 20* gratis distributa

(123)^a Quod^b nullus scriptorum ipsorum^c sine distributione rescribendarii vel distributoris seu alterius super hoc potestatem habentis scribat litteras gratiam vel iustitiam continentes, nisi^d gratis fuerit rescribenda, et qui contrarium fecerit, per unum mensem ab eius officio suspendatur.

^a (123) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

^c ipsorum *Basel 20, VL 3984* litterarum ipsarum

^d nisi *fehlt Prato 1787; Erfurt 49* si

<i>Basel 20, VL 3984, Erfurt 49, Paris 4133A, Prato 1787.</i>	<i>OL 911, Mainz 39, Paris 4169, Sevilla 9.</i>
---	---

(124)^a Quod^b iidem scriptores, ex quo litteras scribendas^c receperint, illas infra sex^d dies scribere ac^e impetranti eas satisfactione premissa restituere teneantur, nisi legitimum impedimentum habeant, quod^f statim, si occurat vel cum infra huiusmodi tempus occurrerit, rescribendario seu distributori significare ac notam seu litteras ipsas ad eum^g remittere teneantur et, qui hoc non servaverit^h,

per unum mensem ab officio suspendatur.	arbitrio vicecancellarii puniatur.
---	------------------------------------

^a (124) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

^c scribendas *Erfurt 49* rescribendas; *Erfurt 49, Prato 1787* *folgt gratis*

^d *sex Paris 4133A VI*

^e *Basel 20* *folgt* illas

^f quod *fehlt Prato 1787*

^g ad eum *Basel 20, VL 3984* sibi

^h servaverit *Prato 1787* observaverit

(125)^a Quod^b nullus dictorum scriptorum litteras sibi distributas per alium scriptorem scribi faciat sine vicecancellarii licentia speciali. Faciens vero contrarium tam videlicet tradens quam scribens per unum mensem ab officio suspendatur.

^a (125) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

(126)^a Quod^b nullus scriptorum ipsorum^c litteras per eum grossatas restituat, nisi prius^d nomen suum^e, ut moris est, posuerit^f in eisdem, easque, si taxande fuerint, taxari faciat. Illi vero, qui contrarium fecerit, computetur taxatio duplicata.

^a (126) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

^c scriptorum ipsorum *Prato 1787* scriptor ipsarum

^d prius *Erfurt 49* ipsius

^e suum *fehlt VL 3984*

^f posuerit *Erfurt 49* possit

(127)^a Quod^b nullus eorundem scriptorum litteras per eum scriptas restituat, nisi prius cum nota ipsas^c auscultaverit diligenter et eas secundum notam correxerit antedictam. Et qui hoc non servaverit, ad ipsius vicecancellarii arbitrium puniatur.

^a (127) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Erfurt 49, Prato 1787* Item quod

^c ipsas *fehlt Basel 20, Prato 1787; VL 3984* ipsa

(128)^a Quod^b iidem scriptores diligentes et attenti existant, ut^c scribendo litteras ipsas bone littere formam efficiant, nec^d propter cupiditatem lucri citius recipiendi vel se in aliis negotiationibus^e occupandi nimis festinanter vel minus ordinate^f scribant, alioquin littere ipse taliter^g scripte gratis rescribende^h mandentur, et, si hoc nimis continuent, precaveant, quod eos pena gravior non sequatur.

^a (128) *fehlt Hannover 5*

^b Quod *Prato 1787* Item quod

- ^c ut *Paris 4133A* ne
^d nec *OL 911*, *Erfurt 49*, *Mainz 39*, *Paris 4169* ne
^e negotiationibus *OL 911*, *Mainz 39*, *Paris 4169* negotiis actionibus; *Basel 20* negotios o(mn)ibus; *VL 3984*, *Prato 1787* was
^f ordinate *Basel 20* inordinate
^g taliter *Erfurt 49* totaliter
^h rescribende *Erfurt 49* scribende

<i>Basel 20</i> , <i>VL 3984</i> , <i>Erfurt 49</i> , <i>Paris 4133A</i> , <i>Prato 1787</i> .	<i>OL 911</i> , <i>Mainz 39</i> , <i>Paris 4169</i> , <i>Sevilla 9</i> .
--	--

(129)^a Quod^b in litteris, que transire habeant per Audientiam publicam, scriptor apponat datam diei, qua ipsas recipiat ad scribendum, nisi vacationes communes^c existerent, et tunc datam ponere^d teneatur diei prime Audientie resumende. In gratiosis^e vero litteris illam datam studeat apponere, quam appositam sive scriptam viderit in notis earundem, quod^f, si litteras ipsas sine data illa^g restituerit,

per unum mensem ab officio suspendatur	arbitrio vicecancellarii puniatur.
--	------------------------------------

- ^a (129) fehlt *Hannover 5*
^b Quod *Erfurt 49* Item quod; *Prato 1787* Item
^c communes fehlt *Erfurt 49*
^d ponere *Basel 20*, *Erfurt 49*, *Prato 1787* apponere
^e gratiosis *Mainz 39*, *Paris 4133A* grossis
^f quod *Erfurt 49* et; *Prato 1787* Item quod
^g illa fehlt *Basel 20*, *Erfurt 49*, *VL 3984*

Sequitur rubrica de taxatione litterarum de Audientia grossarum^a

- ^a Sequitur - grossarum *OL 911*, *Mainz 39*, *Paris 4169*; *Prato 1787* (erst nach [133]) De taxationibus litterarum de gratiis; *Sevilla 9* Rubrica de taxationibus grossarum in gratiis

(130)^a Premissis insuper notarum taxationibus^b predictarum alie^c grossarum^d litterarum taxationes per statuta et ordinationes prefata^e subsequentis^f distinctionis serie^g describuntur, quod^h videlicet litteraⁱ gratiosa cum clausulis consuetis super canonicatu et prebenda tantum vel super^j beneficio ecclesiastico cum^k cura vel sine cura simpliciter vel cum additione^l „Etiam si dignitas vel personatus seu officium existat“ vel super dignitate, personatu vel officio^m in cathedrali vel collegiataⁿ tantum vacantibus vel vacaturis vel etiam de canonicatu et prebenda ac dignitate, personatu^o vel officio et de prestimoniis et etiam de mensata decem^p Turonenses grossos argenti^q et non ultra taxetur^f.

- ^a (130) fehlt *VL 3984*, *Hannover 5*
^b Premissis - taxationibus fehlt *Prato 1787*; taxationibus *Erfurt 49* exactionibus
^c alie *Prato 1787* igitur
^d grossarum *Prato 1787* gratiosarum

-
- ^e prefata *fehlt Prato 1787*
^f subsequentis *OL 911 subsequentes; Prato 1787 subsequentes tali*
^g serie *fehlt Erfurt 49*
^h quod *Paris 4133A sed*
ⁱ littera *fehlt Basel 20, Erfurt 49, Prato 1787*
^j Erfurt 49 *folgt simplici*
^k cum *fehlt Prato 1787*
^l cum additione *Basel 20 additorie*
^m vel officio *fehlt OL 911*
ⁿ Erfurt 49 *folgt ecclesia*
^o ac - personatu *fehlt Paris 4133A*
^p decem *Erfurt 49 X*
^q grossos argenti *fehlt Erfurt 49*
^r taxetur *fehlt Basel 20*

(131)^a Executoria vero eiusdem duodecim^b Turonenses et non ultra taxetur.

-
- ^a (131) *fehlt VL 3984, Hannover 5*
^b duodecim *Basel 20, Erfurt 49 XII*

(132)^a Et hoc idem in litteris prioratum conventualium ac dignitatum, personatum, officiorum et beneficiorum, ad que^b persone assumuntur per electionem, inconsuetas clausulas^c vel narrationes in se minime continentibus^d precipimus observari.

-
- ^a (132) *fehlt VL 3984, Hannover 5*
^b ad que *Erfurt 49 atque*
^c clausulas *Paris 4133A ecclesias*
^d continentibus *Paris 4133A continentes*

(133)^a Si vero in^b eisdem litteris gratiosis et executoriis earundem aliquae clausule non communes vel insolite apponantur, puta narratio vacationis beneficii et reservationis^c specialis vel generalis ante vel post vacationem^d facte de illo vel narratio resignationis simpliciter vel ex causa permutationis de mandato nostro admisse^e vel clausula acceptationis vel dispensationis super defectu etatis vel natalium vel super pluralitate beneficiorum et alie huiusmodi clausule insolite, non habita^f consideratione ad valorem beneficii, de quo fiet gratia, sed^g ad laborem scripture dumtaxat, pro duabus lineis clausularum insolitarum huiusmodi dimidius^h Turonensis argenti et non plus supponatur et computetur ultra taxationem predictam, de omnibus aliis lineis restantibus, si que fuerint, hocⁱ idem servari mandantesⁱ.